令和７年４月

世田谷支部 会員各位

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部世田谷支部

支部長  大鎌  博

教育研修委員長  今井 信吾

（印章省略）

令和７年度 第１回世田谷地区法定研修会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は協会運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、世田谷支部運営による令和７年度第１回世田谷地区法定研修会を下記要領により開催いた

します。

 本研修会は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修会のため必ずご受講ください。都合により代表者

がやむを得ず受講できない場合は、宅地建物取引士の方や従業員の方が代理でご受講くださいますようお願

い申し上げます。

※ 法定研修会の主催は、公益社団法人不動産保証協会東京都本部でありますが、運営につきましては公益社団法人全日本不動産協

会東京都本部世田谷支部が行っております。

敬具

記

開催日時  令和７年５月２２日（木） １３：００～１６：４０［受付 １２：３０～］

研修内容  第１部「どうなる今後の日本の政治経済」

ジャーナリスト 学校法人学習院 シニアフェロー 岩田 公雄 氏

第２部「少子高齢化における新しい価値の作り方」

株式会社アルファライフケア・株式会社たぬきち商事

代表取締役 秋丸 アルハ 氏

受付方法  研修会当日は「研修会受講カード」を受付へご提示ください。

お持ちでない場合、「研修会受講票（インターネットより取得）」を受付へ

ご提示いただく、または、「名刺（商号記載）」を受付へご提出ください。

研修会受講票取得 URL：https://qrq.jp/s.aspx?a=000069

研修会受講票取得 QR コード↑

（見本）研修会受講カード

講師紹介  ≪第１部≫

岩田 公雄 氏

1949年 北海道旭川市生まれ

学習院大学法学部卒業後読売テレビに入社

事件記者として、グリコ森永事件等国内の重要事件を

担当した後、1987年に NNNマニラ初代支局長に就任。

三井物産若王子マニラ支店長誘拐、日本赤軍潜伏事件、

1989年 6月の中国・天安門事件では惨劇事件の現場で

取材に当たる。

2015年 4月から 2019年 3月まで学習院大学法学部特別

客員教授。

2020年 4月より学校法人学習院フェロー、2021年４月

シニアフェロー就任。

著書に「テレビで言えなかったニュースの裏側！」等が

ある。

≪第２部≫

秋丸 アルハ 氏

東京農工大・農学部卒。自然と人間の共生学専攻

大学入学頃に音楽ユニット始動。TV・ラジオ・映画・舞台への楽曲提供や出演などと音響機材メーカー

のデザイン業は現在に至る。

各地の日本版 CCRC（生涯活躍のまち）プロジェクトに参加し獲得した知識とノウハウを融合した、新た

なライフデザインロールモデルや、動物と人間がお互い老後も不安なく共に暮らせるライフスタイルな

どの開発・提案に取り組み、内閣官房主催イベントへの登壇や各種講演を行っています。

開催場所  全日東京会館 ２階 全日ホール

［〒102-0093 千代田区平河町 1-8-13］

東京メトロ半蔵門線 半蔵門駅

「２番」または「６番」出口より

徒歩約１分

東京メトロ有楽町線 麹町駅

「１番」出口より徒歩約５分

問い合わせ 世田谷支部事務所  TEL：０３－６８０４－０６１８

以上

https://qrq.jp/s.aspx?a=000069